
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 29. listopadu 2004,

kterým se mění rozhodnutí 2002/887/ES, kterým se povolují odchylky od některých ustanovení
směrnice Rady 2000/29/ES, pokud jde o přirozeně nebo uměle zakrslé rostliny Chamaecyparis

Spach, Juniperus L. a Pinus L. původem z Japonska

(oznámeno pod číslem K(2004) 4441)

(2004/826/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti
jejich rozšiřování na území Společenství (1), a zejména na čl. 15
odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na žádost Spojeného království,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2002/887/ES (2) opravňuje členské
státy na omezené období a při splnění určitých
podmínek ke stanovení odchylek od některých ustano-
vení směrnice Rady 2000/29/ES, pokud jde o rostliny
Chamaecyparis Spach, Juniperus L. a Pinus L. původem
z Japonska.

(2) Jelikož okolnosti odůvodňující povolení stále trvají
a nejsou známy žádné nové údaje, které by byly
důvodem k přezkoumání zvláštních podmínek, je vhodné
platnost povolení prodloužit.

(3) Rozhodnutí 2002/887/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2002/887/ES se mění takto:

1. V čl. 2 prvním a druhém pododstavci se slova „do 1. srpna
2003 a 1. srpna 2004“ nahrazují slovy „do 1. srpna 2005
a 1. srpna 2006“.

2. V článku 4 se tabulka nahrazuje tímto:

„Rostliny Období

Chamaecyparis: 1.1.2005 až 31.12.2006

Juniperus: 15.11.2004 až 31.3.2005 a 1.11.2005
až 31.3.2006

Pinus: 1.1.2005 až 31.12.2006“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. listopadu 2004.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 358/32 Úřední věstník Evropské unie 3.12.2004

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2004/102/ES (Úř. věst. L 309, 6.10.2004, s. 9).

(2) Úř. věst. L 309, 12.11.2002, s. 8.


